5)- Ecclesiae quae non sunt incorporatae ejusmodi corres-
pondentüs, libere quidem eas affectant, aut subeunt, siquidera 
haberi possit; sic tarnen ut videant, quid maxime conveniat et 
expediat, ut affectent praestantinima dona, et abundantes 
cautelas; nedum ut necessitati et infirmitati suae praesenti 
sive futurae non consulerent, p. 287. 

6) VII Probl. An Ecclesia parochialis hujus aut istius loei 
hodie possit correspondentiam cum tali classe amplecti, pro 
se et posteris suis in perpetuum; hoc est, ut voluntarius 
ipsorum contractus, posteros jure divino in perpetuum obliget, 
ita' ut voluntarius ipsorum et antecedens concensus ad con-
tinuationem et exercitium istius correspondentiae non inter-
cedat. Resp. Neg. Synedrium alicujus Ecclesiae parochialis 
tantum potest pro se obligare: non pro successoribus; nisi 
succedente et intercedente simili et libero horum consensu: 
neque enim posteri nostri magis serva et ai.oya sunt pecora 
quam nos. Coecam consuetudinem, successionem et oboediéntiam 
Papatui rclinquimus, p. 287/288. 

7) VI Probl. An ergo cuilibet Ecclesiae semper indifferens 
et liberum erit observare ejusmodi correspondentiam? Resp 
Ecclesiis, quae correspondentiae jam incorporatae sunt, non 
est liberum eam deserere, aut intermittere, nisi in casu neces
sitatis.... haut aliter ac membrum Ecclesiae, cum jam volun
tarius se inseruit Ecclesiae huic particular!, non potest sue 
solius arbitrio et judicio unionem illam abrumpere: sed tenetur 
stare judicio et potestati corporis illius, cujus membrum esse 
voluit et quidem addita hac stipulatione, ut subjiceret se com-
muni directioni ac disciplinae, p. 287. 

8) Caritative et per modum consilii tenentur operam suam 
conf erre pro modulo, sed absque vitio d?.lozQtosjna?eonrjg: autori-
tative non tenentur, nisi ex vi initae confoederationis seu 
combinationis seu correspondentiae, p. 259. 

toestemming of de overeenkomst der afzonderlijke 
kerken, die bij die correspondentie geïncorporeerd 
woi'den. Als men die correspondentie concreet be
ziet: in het individueele, en met toepassing op die 
en die afzonderlijke kerken." ^) 

S. GREIJDANUS. 

P.S. In „De Heraut" van 1 Mei j.l. ontziet Prof. Dr 
H. H. Kuyper zich niet te schrijven: „Nu is het hekend, 
dat Prof. Greydanus op de Synode van Assen eicU 
eveneeer verzet heeft tegen de afzetting van Dr Geel-
Icerhen en van de kerkeraadsleden, die aan diens zijde 
stonden." 

Doch wat lezen we in de Acta der buitengewone 
Synode te Assen, 1926, in art. 2i2? Daarin wordt het 
afzettingsvonnis aangaande Dr J. O. Geelkerken mede
gedeeld. En dan staat in dat artikel: „prof. Greydanus 
verzoekt aanteekening in de acta dat hij voor stemde 
onder voorbehoud, dat hij niet instemt met het 2de 
argument: het verzet tegen de kerkelijke vergaderin
gen", blz. 93. , S. G.